



Diário Oficial do

# MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ

## IMPrensa ELETRÔNICA

### Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

#### Atendimento ao Cidadão

##### Presencial



Av. São Paulo, 1490 -  
Centro

##### Telefone



69 3642-2350

##### Horário



Segunda a sexta-feira,  
das 07:00hs às 13:00hs

### Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



Processamento e  
Certificação de  
Documentos  
Eletrônicos



## RESUMO

## LICITAÇÕES

## ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

- EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 019 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019-2024



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 19/2024CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 855/2024/SEMADF.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024.

**OBEJETO;** FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, QUE SERÃO UTILIZADOS NAS SECRETARIAS QUE FAZEM PARTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, INCLUINDO AS ÁREAS DA SAÚDE, ASSINTÊNCIA SOCIAL E EDUCAÇÃO, SENDO NAS ESCOLAS URBANAS E RURAIS. De acordo com as especificações do Termo de referência, tudo em conformidade com as disposições no edital e seus anexos, que o integram e complementam, para todos os efeitos jurídicos legais.

O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso. De acordo com art. 84 da lei 14.133/2021.

**FORNECEDOR REGISTRADO**

**Empresa: M.A.S. SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 221.519,57 (duzentos e vinte e um mil quinhentos e dezenove reais e cinquenta e sete centavos)

**CNPJ:** 42.561.556/0001-05

**Representante legal:** MARCIO ANDRE DA SILVA

**Endereço:** Rua Guaporé, nº 2230, Centro. São Miguel do Guaporé/RO

**E-MAIL;** silmadre@hotmail.com

**TELEFONE;** (69) 98467 - 3728



Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
1	1014702	AGENDA TELEFONICA COMPLETA CAPA DURA ACIMA DE 30 FOLHAS 139 MM X 210 MM	UN	28	R\$ 21,98	R\$ 615,44	Tilibra
2	1017592	ALFINETE COM CABEÇA COLORIDA TAMANHO MEDIO CX COM 100	UN	20	R\$ 5,50	R\$ 110,00	ACC
3	1022015	ALFINETES DE CABEÇA Nº 29 NIQUELADO CAIXA COM PESO LIQ. 50GR.	UN	20	R\$ 4,31	R\$ 86,20	ACC
8	1032987	APLICADOR DE COLA QUENTE PEQUENA	UN	32	R\$ 11,79	R\$ 377,28	Vonder
10	1046672	ARAMADO BORBOLETA	UN	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00	Carlu
12	1014250	BALÃO COLORIDO Nº09 PCT COM 50 UND	PCT	200	R\$ 11,18	R\$ 2.236,00	SÃO Roque
15	1034810	BARBANTE DE ALGODAO CRU Nº 6 - 1 KG	UN	33	R\$ 23,90	R\$ 788,70	Euro Roma
16	1022021	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MINIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM, CONTENDO 04 BLOCOS	UN	170	R\$ 3,97	R\$ 674,90	Max Print
17	1022022	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, MINIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM, CONTENDO 01 BLOCO	UN	180	R\$ 2,98	R\$ 536,40	Max Print



18	10496 53	BOBINA DE PAPEL PARA PLOTTER 610MMX50M MINIMA 75G.	UN	19	R\$ 48,50	R\$ 921,50	Dias House
19	10496 54	BOBINA DE PAPEL PARA PLOTTER 914MMX50M MINIMA 75G.	UN	66	R\$ 68,00	R\$ 4.488,00	Dias House
21	10466 78	BRINQUEDO PEDAGÓGICO EDUCATIVO DE MADEIRA EM TANGRAM 70 PEÇAS	UN	26	R\$ 62,00	R\$ 1.612,00	Brincadeira de Criança
22	10166 39	CADERNO 1/4 ESPIRAL CAPA DURA 96 FLS	UN	825	R\$ 5,63	R\$ 4.644,75	Polibras
26	10220 26	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTER TRIPLA ARTICULAVEL CRISTAL	UN	23	R\$ 41,00	R\$ 943,00	Dello
29	10164 39	CALCULADORA DE MESA GRANDE, 12 DÍGITOS, VISOR LCD. 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, INVERSOR DE SINAIS, SELETOR DECIMAL E DE ARREDONDAMENTO, SOLAR/BATERIA G10.	UN	122	R\$ 19,25	R\$ 2.348,50	Elgin



32	10220 36	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR PRETA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: PONTEIRA EM METAL RESISTENTE, ESCRITA GROSSA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA ENTREGA. SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO BIC, FABER- CASTEL, PILOT OU COMPACTOR.	UN	3.380	R\$ 0,52	R\$ 1.757,60	Faber Castel
33	10220 39	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR VERMELHA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: PONTEIRA EM METAL RESISTENTE, ESCRITA GROSSA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA ENTREGA. SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO BIC, FABER- CASTEL, PILOT OU COMPACTOR.	UN	510	R\$ 0,52	R\$ 265,20	Faber Castel
34	10163 34	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR PONTA FACETADA, NA COR AMARELA FLUORESCENTE	UN	265	R\$ 0,74	R\$ 196,10	Master Print
36	10220 41	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR ROSA FLUORESCENTE.	UN	185	R\$ 0,92	R\$ 170,20	Master Print



37	10220 42	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR VERDE FLUORESCENTE.	UN	184	R\$ 0,92	R\$ 169,28	Master Print
40	10220 46	CARTOLINA 50CM X 66CM COR AZUL	UN	650	R\$ 1,01	R\$ 656,50	Tilibra
41	10220 43	CARTOLINA 50CM X 66CM COR BRANCA	UN	200	R\$ 0,96	R\$ 192,00	Tilibra
42	10220 47	CARTOLINA 50CM X 66CM COR ROSA	UN	650	R\$ 0,95	R\$ 617,50	Tilibra
43	10220 44	CARTOLINA 50CM X 66CM COR VERDE	UN	650	R\$ 0,95	R\$ 617,50	Tilibra
46	10466 75	CAVALETE DE MESA MAGNÉTICO MULTIATIVIDADES	UN	21	R\$ 417,29	R\$ 8.763,09	Technox
47	10145 03	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, N.1/0 CX. C/ 100 UNIDADES.	CX	210	R\$ 2,03	R\$ 426,30	ACC
48	10162 24	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, N.2/0 CX. C/ 100 UNIDADES.	CX	230	R\$ 2,21	R\$ 508,30	ACC
49	10348 06	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, ANTI- FERRUGEM, N.3/0 CX. C/ 50 UNIDADES	CX	230	R\$ 2,20	R\$ 506,00	ACC



50	10162 25	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, N.4/0 CX. C/ 50 UNIDADES	CX	335	R\$ 2,16	R\$ 723,60	ACC
51	10496 69	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, N.6/0 CX. C/ 50 UNIDADES.	CX	195	R\$ 2,86	R\$ 557,70	ACC
52	10163 23	CLIPES PARA PAPÉIS EM ARAME DE AÇO COM ACABAMENTO NIQUELADO, ANTI-FERRUGEM, N.8/0 CX. C/ 25 UNIDADES	CX	335	R\$ 1,48	R\$ 495,80	ACC
53	10183 56	COLA BASTÃO MINIMA 20 GR	UN	195	R\$ 1,05	R\$ 204,75	Tec Bond
54	10159 65	COLA COM GLITER DIMENSIONAL 35 GR CORES VARIADAS	UN	200	R\$ 4,32	R\$ 864,00	Acrilex
55	10250 20	COLA INSTANTANEA TRANSPARENTE 20 G NÃO TOXICA SECAGEM RAPIDA	UN	305	R\$ 6,06	R\$ 1.848,30	Tec Bond
60	10145 05	COLCHETE Nº 10 CX C/ 72 UND	UN	41	R\$ 7,77	R\$ 318,57	ACC
61	10141 86	COLCHETE Nº 15 CX COM 72 UND	CX	44	R\$ 9,70	R\$ 426,80	ACC
62	10220 51	CORANTE PIGMENTO AMARELO PARA TINGIR BISNAGA COM 50ML	UN	40	R\$ 7,42	R\$ 296,80	Sherwin Williams
63	10220 52	CORANTE PIGMENTO AZUL PARA TINGIR BISNAGA COM 50ML	UN	45	R\$ 12,13	R\$ 545,85	Sherwin Williams



64	10220 53	CORANTE PIGMENTO MARROM PARA TINGIR BISNAGA COM 50ML	UN	45	R\$ 5,65	R\$ 254,25	Sherwin Williams
65	10220 54	CORANTE PIGMENTO PRETO PARA TINGIR BISNAGA COM 50ML	UN	45	R\$ 12,27	R\$ 552,15	Sherwin Williams
66	10220 55	CORANTE PIGMENTO VERDE PARA TINGIR BISNAGA COM 50ML	UN	25	R\$ 12,26	R\$ 306,50	Sherwin Williams
67	10220 56	CORANTE PIGMENTO VERMELHO PARA TINGIR BISNAGA COM 50ML	UN	25	R\$ 13,40	R\$ 335,00	Sherwin Williams
68	10141 30	CORRETIVO LIQUIDO PARA ESCRITA, BASE D'ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PAPEL COMUM, 18ML	UN	80	R\$ 1,69	R\$ 135,20	BIC
69	10466 76	CUBO MULTIATIVIDADES EM MADEIRA	UN	6	R\$ 144,00	R\$ 864,00	Tooky Toy
70	10220 59	ENVELOPE BRANCO TAMANHO 310X410MM	UN	2.690	R\$ 0,62	R\$ 1.667,80	Scrity
71	10147 38	ENVELOPE DE OFICIO NO TAMANHO DE 24 CENTIMETRO X 34 CENTIMETRO NA COR AMARELO	UN	2.720	R\$ 0,41	R\$ 1.115,20	Scrity
72	10220 62	ENVELOPE DE OFICIO NO TAMANHO DE 24 CENTIMETRO X 34 CENTIMETRO NA COR PARDO	UN	2.570	R\$ 0,35	R\$ 899,50	Scrity
73	10220 61	ENVELOPE OFÍCIO 24X34CM BRANCO	UN	2.600	R\$ 0,39	R\$ 1.014,00	Scrity
74	10220 58	ENVELOPE PARDO MEDIO 18X25	UN	1.500	R\$ 0,25	R\$ 375,00	Scrity



75	10156 52	ENVELOPE PASTA PRONTUARIO	UN	650	R\$ 0,90	R\$ 585,00	Scrity
77	10178 27	ENVELOPE PEQUENO 11X15 BRANCO	UN	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00	Scrity
78	10458 22	ENVELOPE PEQUENO 11X15 ROSA	UN	450	R\$ 0,87	R\$ 391,50	Scrity
79	10141 89	ESTILETE LARGO CORPO METAL COM TRAVA	UN	231	R\$ 1,49	R\$ 344,19	Vonder
83	10572 89	EVA ATOALHADO 40 X 60 X 2MM VARIAS CORES	UN	700	R\$ 5,24	R\$ 3.668,00	Dubflex
84	10572 88	EVA COM GLITER 40 X 60 X 2MM VARIAS CORES	UN	600	R\$ 3,89	R\$ 2.334,00	Dubflex
85	10162 82	EVA DECORADO VARIAS CORES 40 X 60 X2MM	UN	950	R\$ 5,46	R\$ 5.187,00	Dubflex
86	10282 30	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR AMARELO	UN	650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00	Dubflex
87	10282 28	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR AZUL	UN	450	R\$ 1,90	R\$ 855,00	Dubflex
88	10458 20	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR BRANCA	UN	650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00	Dubflex
89	10456 97	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR LARANJA	UN	650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00	Dubflex
90	10456 96	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR PRETA	UN	400	R\$ 1,90	R\$ 760,00	Dubflex
91	10162 83	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR VERDE	UN	450	R\$ 1,90	R\$ 855,00	Dubflex
92	10282 27	EVA LISO 40 X 60 X 2MM NA COR VERMELHO	UN	450	R\$ 1,90	R\$ 855,00	Dubflex



93	10141 88	EXTRATOR DE GRAMPO MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO EXPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, DIMENSÃO MÍNIMA 140MMX17MM	UN	175	R\$ 1,09	R\$ 190,75	ACC
95	10286 69	FITA ADESIVA COLORIDA 25MM X 50M, AMARELO	UN	310	R\$ 4,09	R\$ 1.267,90	Adelbras
96	10286 68	FITA ADESIVA COLORIDA 25MM X 50M, AZUL	UN	260	R\$ 4,09	R\$ 1.063,40	Adelbras
97	10175 96	FITA ADESIVA COLORIDA 25MM X 50M, VERDE	UN	210	R\$ 4,09	R\$ 858,90	Adelbras
98	10286 67	FITA ADESIVA COLORIDA 25MM X 50M, VERMELHO	UN	210	R\$ 4,09	R\$ 858,90	Adelbras
102	10286 70	FITA DE CETIM 4 CM DE LARGURA X 10 M	UN	280	R\$ 12,49	R\$ 3.497,20	Gitex
103	10175 97	FITA DECORATIVA 16 MM X 50 MTS	UN	280	R\$ 13,50	R\$ 3.780,00	Aaz
104	10151 34	FITA METRICA EM PVC MEDINDO 1,5 MT	UN	120	R\$ 2,60	R\$ 312,00	minyMix
106	10286 60	GLITER EM PÓ, PCT C/ 100 G OURO	UN	270	R\$ 7,33	R\$ 1.979,10	Gliart
107	10220 65	GLITER EM PÓ, PCT C/ 100 G PEROLADO	UN	220	R\$ 7,33	R\$ 1.612,60	Gliart
108	10149 91	GLITER EM PÓ, PCT C/ 100 G PRATA	UN	220	R\$ 7,33	R\$ 1.612,60	Gliart
110	10152 33	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, EM METAL, PARA 30 FLS PARA GRAMPO 26/6	UN	99	R\$ 23,05	R\$ 2.281,95	BRW



111	10142 51	GRAMPEADOR DE PRESSÃO EM METAL PARA GRAMPO 106/6	UN	60	R\$ 30,66	R\$ 1.839,60	Jocar Office
112	10220 67	GRAMPEADOR TIPO ALICATE PARA GRAMPOS 26/6, CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M², FABRICADA EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO E MOLA RESISTENTE COM RETRAÇÃO AUTOMÁTICA	UN	240	R\$ 21,39	R\$ 5.133,60	classe
113	10162 54	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR CX 5.000 UNID N°26/6	CX	324	R\$ 4,36	R\$ 1.412,64	CIS
114	10166 31	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 106/06 CX 3.500 UND	CX	150	R\$ 11,21	R\$ 1.681,50	CIS
115	10164 36	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO DE 80 MM (CX C/ 50 UNIDADES)	CX	135	R\$ 7,57	R\$ 1.021,95	CIS
118	10402 64	LAPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, COM AS MEDIDAS MINIMAS DE DIAMETRO CARGA 4MM, CORPO CILINDRICO, DIAMETRO CORPO 8MM, COMPRIMENTO TOTAL 17,5 CM.	UN	260	R\$ 1,00	R\$ 260,00	Faber Castel
121	10145 09	LIVRO ATA C/ 200 FLS	UN	345	R\$ 21,50	R\$ 7.417,50	Tilibra



122	10141 79	LIVRO ATA C/ 50 FLS	UN	125	R\$ 9,74	R\$ 1.217,50	Tilibra
123	10145 08	LIVRO ATA, PAPEL SULFITE, 100 FL, 75 G/M2, 297 MM 210 MM, NUMERADO E COSTURADO	UN	75	R\$ 14,27	R\$ 1.070,25	Tilibra
124	10141 55	LIVRO PROTOCOLO CORRESPONDENCIA 1/4 C/ 100 FLS	UN	83	R\$ 10,98	R\$ 911,34	Tilibra
127	10176 08	MASSA DE MODELAR 180 G E 12 CORES	UN	520	R\$ 4,09	R\$ 2.126,80	Acrilex
128	10162 97	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA RESMA 400 FLS	UN	70	R\$ 49,04	R\$ 3.432,80	Jandaia
129	10286 64	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM COR AMARELO	UN	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00	VMP
130	10286 61	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM COR AZUL	UN	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00	VMP
131	10286 62	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM COR PRETO	UN	100	R\$ 2,12	R\$ 212,00	VMP
132	10162 98	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM COR VERDE	UN	100	R\$ 2,11	R\$ 211,00	VMP
133	10286 63	PAPEL CAMURÇA 40 X 60 CM COR VERMELHO	UN	100	R\$ 1,30	R\$ 130,00	VMP
134	10286 65	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM COR AMARELO	UN	200	R\$ 1,31	R\$ 262,00	Suzano
135	10282 13	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM COR AZUL	UN	170	R\$ 1,25	R\$ 212,50	Suzano
136	10163 88	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM COR BRANCO	UN	450	R\$ 1,25	R\$ 562,50	Suzano
137	10162 99	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM COR PRETO	UN	150	R\$ 1,25	R\$ 187,50	Suzano
138	10325 41	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM COR ROSA	UN	180	R\$ 1,29	R\$ 232,20	Suzano
139	10163 03	PAPEL CARTÃO 50 X 70 CM COR VERMELHO	UN	180	R\$ 1,26	R\$ 226,80	Suzano



141	10286 39	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM COR AZUL	UN	170	R\$ 1,58	R\$ 268,60	Art Color
142	10155 79	PAPEL CELAFONE 85 X 100 CM COR BRANCO	UN	220	R\$ 1,56	R\$ 343,20	Art Color
143	10286 44	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM COR ROSA	UN	220	R\$ 1,58	R\$ 347,60	Art Color
144	10286 43	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM COR VERDE	UN	170	R\$ 1,56	R\$ 265,20	Art Color
145	10286 42	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM COR VERMELHO	UN	220	R\$ 1,58	R\$ 347,60	Art Color
146	10282 24	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR AMARELO	UN	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	V.M.P
147	10282 23	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR AZUL	UN	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	V.M.P
148	10220 71	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR BRANCO	UN	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	V.M.P
149	10286 40	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR ROSA	UN	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	V.M.P
150	10282 25	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR VERDE	UN	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	V.M.P
151	10282 22	PAPEL COLOR SET 48 X 66 CM COR VERMELHO	UN	300	R\$ 0,86	R\$ 258,00	V.M.P
158	10286 45	PAPEL CREPOM COR AMARELO	UN	150	R\$ 0,96	R\$ 144,00	V.M.P
159	10286 46	PAPEL CREPOM COR AZUL	UN	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	V.M.P
160	10163 75	PAPEL CREPOM COR BRANCO	UN	150	R\$ 1,00	R\$ 150,00	V.M.P
161	10286 47	PAPEL CREPOM COR ROSA	UN	150	R\$ 1,20	R\$ 180,00	V.M.P
162	10220 72	PAPEL CREPOM COR VERDE	UN	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00	V.M.P
163	10286 48	PAPEL CREPOM COR VERMELHO	UN	150	R\$ 1,17	R\$ 175,50	V.M.P



164	10220 76	PAPEL EMBRULHO P/ PRESENTE BOBINA C/100 M	UN	23	R\$ 67,86	R\$ 1.560,78	Sekai Embalagens
165	10220 73	PAPEL KRAFT 80G, ROLO COM 60CM DE LARGURA POR 150M DE COMPRIMENTO	UN	51	R\$ 64,20	R\$ 3.274,20	Planeta Criança
166	10286 52	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM COR AMARELO	UN	70	R\$ 1,82	R\$ 127,40	V.M.P
167	10286 53	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM COR AZUL	UN	70	R\$ 1,62	R\$ 113,40	V.M.P
168	10402 85	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM COR BRANCO	UN	70	R\$ 1,38	R\$ 96,60	V.M.P
173	10286 49	PAPEL SEDA 50 X 70 CM COR AZUL	UN	180	R\$ 0,28	R\$ 50,40	Cromus
174	10286 50	PAPEL SEDA 50 X 70 CM COR VERDE	UN	180	R\$ 0,28	R\$ 50,40	Cromus
175	10348 07	PAPEL SEDA 50 X 70 CM COR VERMELHO	UN	180	R\$ 0,28	R\$ 50,40	Cromus
178	10178 29	PAPEL VEGETAL 210MM X 297 MM - 100 FOLHAS	UN	30	R\$ 23,45	R\$ 703,50	Mares
179	10220 81	PASTA ABA ELÁSTICO PP (POLIPROPILENO) OFÍCIO C/DORSO DE 20MM.	UN	950	R\$ 2,35	R\$ 2.232,50	DAC
181	10164 01	PASTA ARQUIVO AZ, Lombo largo de 80MM cor preta, medindo 280x350mm; com 01 argola e visor; com alavanca e ferragens antioxidantes acabamento cromado ou niquelado. Espessura mínima da capa de 3,5mm.	UN	1.700	R\$ 10,44	R\$ 17.748,0 0	DELLO



182	10141 87	PASTA CATALOGO 100 FLS OFICIO	UN	625	R\$ 17,48	R\$ 10.925,00	A.C.P PLÃ• STIC OS
183	10169 43	PASTA CATALOGO 50 ENV. OFICIO	UN	210	R\$ 12,36	R\$ 2.595,60	A.C.P PLÃ• STIC OS
186	10348 31	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ABAS E ELASTICO TAMANHO OFICIO	UN	350	R\$ 1,36	R\$ 476,00	Dello
187	10162 21	PASTA SUSPENSA PLASTIFICADA MARMORIZADA PLAST. POSSUINDO HASTES PLÁSTICAS, 1 GRAMPO PLÁSTICO, VISOR, ETIQUETA BRANCA	UN	2.050	R\$ 2,67	R\$ 5.473,50	Dello
189	10165 41	PEN DRIVE CAPACIDADE 4 GB MEMORIA	UN	30	R\$ 17,98	R\$ 539,40	San Disk
192	10220 86	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 60 FOLHAS DE PAPÉIS DE UMA SÓ VEZ.	UN	63	R\$ 67,16	R\$ 4.231,08	BRW
195	10220 87	PINCEL ARTISTICO Nº16	UN	40	R\$ 4,38	R\$ 175,20	Leo&Leo
197	10142 39	PINCEL ARTISTICO Nº20	UN	40	R\$ 5,75	R\$ 230,00	Leo&Leo
198	10220 60	PINCEL ARTISTICO Nº22	UN	40	R\$ 4,49	R\$ 179,60	Leo&Leo



207	10286 37	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA NA COR VERDE	UN	55	R\$ 1,81	R\$ 99,55	Pilot
209	10176 09	PLACA DE ISOPOR COMPRIMENTO: 1 MT X LARGURA: 0,5 MT X ESPESSURA: 10MM	UN	60	R\$ 5,17	R\$ 310,20	STYROFOR M
210	10149 92	PLACA DE ISOPOR COMPRIMENTO: 1 MT X LARGURA: 0,5 MT X ESPESSURA: 15MM	UN	60	R\$ 4,21	R\$ 252,60	STYROFOR M
211	10163 37	PLACA DE ISOPOR COMPRIMENTO: 1 MT X LARGURA: 0,5 MT X ESPESSURA: 20MM	UN	60	R\$ 5,04	R\$ 302,40	STYROFOR M
212	10220 90	PLACA DE ISOPOR COMPRIMENTO: 1 MT X LARGURA: 0,5 MT X ESPESSURA: 30MM	UN	60	R\$ 10,38	R\$ 622,80	STYROFOR M
213	10149 99	PLACA DE ISOPOR COMPRIMENTO: 1 MT X LARGURA: 0,5 MT X ESPESSURA: 50MM	UN	70	R\$ 7,42	R\$ 519,40	STYROFOR M
214	10221 11	PLÁSTICO ESTAMPADO (TERMICO) 1,4 M DE LARGURA, 0,20 MM ROLO NO MINIMO 50 M	UN	80	R\$ 22,38	R\$ 1.790,40	Importador
215	10220 91	PLÁSTICO TRANSPARENTE 1,4 M DE LARGURA, 0,20 MM ROLO NO MINIMO 50 M	UN	60	R\$ 16,42	R\$ 985,20	JC DECOR
217	10399 37	PRANCHETA ACRÍLICA OFICIO A4, C/ PRENDEDOR METÁLICO	UN	275	R\$ 12,50	R\$ 3.437,50	Dello
218	10466 77	QUEBRA-CABEÇA EM BLOCO DA FLORESTA EM MADEIRA	UN	65	R\$ 41,00	R\$ 2.665,00	Brincadeira de Criança



219	10220 92	REFIL DE COLA QUENTE FINA	UN	900	R\$ 0,56	R\$ 504,00	CIS
221	10286 36	REGUA EM METAL, COM 01 METRO DE COMPRIMENTO, MILIMETRADOS, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO	UN	32	R\$ 40,00	R\$ 1.280,00	CIS
223	10164 06	REGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 50CM, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMETRO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UN	245	R\$ 3,93	R\$ 962,85	Tilibra
224	10220 96	TAPETE ALFABETO EM E.V.A COMPOSTO POR 26 PEÇAS COM A MEDIDA MINIMA DE 30X30 CM POR 8MM ESPESSURA, COLORIDO; LAVÁVEL; ATÓXICO; ANTI-DERRAPANTE;	UN	200	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	Evamax
225	10220 95	TAPETE AMARELINHA EVA COMPOSTO POR 10 PEÇAS DE 30X30CM POR 8MM DE ESPESSURA CADA. COLORIDO; LAVÁVEL; ATÓXICO; ANTI-DERRAPANTE;	UN	55	R\$ 61,00	R\$ 3.355,00	Evamax
226	10156 03	TECIDO CETIM METROS 1,4 LARGURA, CORES VARIADAS	MT	40	R\$ 12,84	R\$ 513,60	Art Premium Tecidos
227	10175 91	TERMOLINA LEITOSA 250 ML	UN	30	R\$ 10,21	R\$ 306,30	Acrilex



228	10141 56	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL COM 1,2MM, PONTAS ARREDONDADAS, CABO COM FORMATO ANATÔMICO, ABS COR PRETA.	UN	3.100	R\$ 1,65	R\$ 5.115,00	Tramontina
230	10171 09	TESOURA PICOTAR COM NO MÍNIMO 20CM DE COMPRIMENTO.	UN	26	R\$ 21,85	R\$ 568,10	Lanmax
231	10142 13	TINTA GUACHÊ CX COM 06 UNIDADES 15ML	UN	565	R\$ 3,25	R\$ 1.836,25	Acrilex
232	10221 09	TINTA PARA CARIMBO COR AZUL FRASCO MÍNIMO DE 40 ML	UN	20	R\$ 4,05	R\$ 81,00	Radex
242	10286 73	TNT ROLO C/50 M, AMARELO	UN	16	R\$ 60,00	R\$ 960,00	Liquida Tatames
243	10286 75	TNT ROLO C/50 M, AZUL	UN	16	R\$ 59,30	R\$ 948,80	Liquida Tatames
245	10286 77	TNT ROLO C/50 M, LARANJA	UN	6	R\$ 41,46	R\$ 248,76	Liquida Tatames
246	10348 09	TNT ROLO C/50 M, ROSA	UN	14	R\$ 50,97	R\$ 713,58	Liquida Tatames
248	10286 74	TNT ROLO C/50 M, VERDE	UN	16	R\$ 54,04	R\$ 864,64	Liquida Tatames
249	10286 76	TNT ROLO C/50 M, VERMELHO	UN	16	R\$ 59,00	R\$ 944,00	Liquida Tatames
					TOTA L:	R\$ 221.519, 57	



**Empresa: ATACADO TRADICAO LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 31.216,26 (trinta e um mil duzentos e dezesseis reais e vinte e seis centavos)

**CNPJ:** 02.460.701/0001-39

**Representante legal:** JANE MARQUES DA SILVA

**Endereço:** avenida Iderval Jose brasil nº 461 novo Cacoal

**E-MAIL;** licitacao@atacadotradicao.com.br

**TELEFONE;** 69-3441-1158 – 3441-9601



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
4	1046669	ALINHAVO DE FORMAS GEOMETRICAS EM MADEIRA	UN	6	R\$ 87,97	R\$ 527,82	innovar
5	1046670	ALINHAVO NUMERAIS	UN	6	R\$ 62,39	R\$ 374,34	bh mania
13	1016320	BARBANTE COLORIDO Nº 6 - 1 KG	UN	40	R\$ 23,50	R\$ 940,00	bandeirantes
14	1022019	BARBANTE COLORIDO Nº 8 - 1 KG	UN	35	R\$ 23,50	R\$ 822,50	bandeirantes
31	1022028	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA NA COR AZUL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO: PONTEIRA EM METAL RESISTENTE, ESCRITA GROSSA, VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) ANOS A PARTIR DA ENTREGA. SIMILAR OU SUPERIOR AO MODELO BIC, FABER-CASTEL, PILOT OU COMPACTOR.	UN	5.455	R\$ 0,52	R\$ 2.836,60	compacto
81	1057813	ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO COM FECHAMENTO EM ZIPER MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 10 X 4 CM. (COTA AMPLA- ME/EPP/MEI - ATE 75%)	UN	2.250	R\$ 8,68	R\$ 19.530,00	f.c
220	1022093	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA	UN	600	R\$ 1,37	R\$ 822,00	rendicola



222	101414 2	REGUA ESCRITÓRIO, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30CM MILIMETRADOS, ESPESSURA 2MM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO/MILÍMET RO, TIPO MATERIAL RÍGIDO, COR CRISTAL, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	UN	1.780	R\$ 0,90	R\$ 1.602,00	waleu
233	102210 0	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR AZUL	UN	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	acrixex
234	102210 4	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR BRANCA	UN	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	acrixex
235	102210 3	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR LARANJA	UN	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	acrixex
236	102210 8	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR PRETO	UN	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	acrixex
237	102210 2	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR ROSA BEBE	UN	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	acrixex
238	102210 5	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR ROSA CHOQUE	UN	60	R\$ 4,06	R\$ 243,60	acrixex
239	102210 7	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR VERDE	UN	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00	acrixex



240	102210 6	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR VERDE LIMÃO	UN	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00	acrilex
241	102210 1	TINTA P/ TECIDO FRASCO COM NO MÍNIMO DE 35ML NA COR VERMELHA	UN	60	R\$ 4,00	R\$ 240,00	acrilex
244	103480 8	TNT ROLO C/50 M, BRANCO	UN	16	R\$ 59,70	R\$ 955,20	santa fe
247	102867 8	TNT ROLO C/50 M, ROXO	UN	4	R\$ 58,90	R\$ 235,60	santa fe
253	104667 9	TORRE DESAFIO EM MADEIRA	UN	20	R\$ 19,43	R\$ 388,60	alf
					TOTA L:	R\$ 31.216,2 6	

**Empresa:** ILCARA MARIA DE CASTRO BAILLY LTDA. ficou registrado com o valor total de R\$ 1.426,56 (Um mil, quatrocentos e vinte e seis reais e cinquenta e seis centavos.)

**CNPJ:** 29.552.649/0001-05

**Representante legal:** ILÇARA MARIA DE CASTRO BAILLY

**Endereço:** av. Porto Velho, 3340. bairro: jardim Clodoaldo. Cacoal/RO

**E-MAIL;** imcb\_ro@hotmail.com

**TELEFONE;** (69) 3441-1375



## LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
6	1046671	ALINHA VO VOGAIS	UN	6	R\$ 39,94	R\$ 239,64	Carimbras
27	1049664	CAIXINHA VESTE BEM ELA	UN	6	R\$ 97,92	R\$ 587,52	Carimbras
28	1046673	CAIXINHA VESTE BEM ELE	UN	6	R\$ 99,90	R\$ 599,40	Carimbras
					TOTAL:	R\$ 1.426,56	

**Empresa:** LICITA MAIS HOFFMANN LTDA; ficou registrado com o valor total de R\$ 93.760,14 (noventa e três mil setecentos e sessenta reais e quatorze centavos)

**CNPJ:** 50.202.063/0001-07

**Representante legal:** Kennea Ariana Pereira Teixeira Nunes

**Endereço:** R Venceslau Brás, 146, Ji-Paraná – RO

**E-MAIL;** licitacao.start@gmail.com

**TELEFONE;** (69) 3422-7040



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
7	1031452	ALMOFADA PARA CARIMBON 3 AZUL 6,7 X 11,00 CM	UN	25	R\$ 6,29	R\$ 157,25	MASTERPRINT
11	1022017	ARQUIVO MORTO PLASTICO POLIONDAS COM MEDIDA MINIMA 350X130X245MM	UN	975	R\$ 4,34	R\$ 4.231,50	POLIBRAS
20	1040263	BORRACHA ESCOLAR BRANCA TAM MINIMO DE 3,3X2,3X0,08 CM	UN	6.060	R\$ 0,52	R\$ 3.151,20	RED BOR
23	1014260	CADERNO BROCHURA 140X203 96 FL	UN	400	R\$ 5,20	R\$ 2.080,00	JANDAIA
24	1028515	CADERNO DE DESENHO GRANDE 48 FOLHAS.	UN	400	R\$ 3,59	R\$ 1.436,00	NOVA
25	1022025	CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA 10 MATERIAS 10 X 1 - 200 FOLHAS	UN	2.145	R\$ 17,51	R\$ 37.558,95	JANDAIA
39	1022045	CARTOLINA 50CM X 66CM COR AMARELA	UN	650	R\$ 0,96	R\$ 624,00	REIPEL
58	1016277	COLA PARA E.V.A 90 GR	UN	235	R\$ 4,71	R\$ 1.106,85	ZAS-TRAZ



80	101759 5	ESTILETE MÉDIO, CORPO PLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA.	UN	215	R\$ 1,04	R\$ 223,60	MASTERPRINT
94	102206 3	FITA ADESIVA 12MMX30M	UN	315	R\$ 0,98	R\$ 308,70	ADELBRAS
101	101413 9	FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM ESPESSURA DE 48MM COM 45 METROS DE COMPRIMENTO ACONDICIONADO EM EMBALAGEM CONTENDO 01 UNIDADE	UN	3.250	R\$ 3,66	R\$ 11.895,00	CELTA
105	103722 9	GIZ DE CERA 12 CORES	UN	1.100	R\$ 3,02	R\$ 3.322,00	ONDA
109	101419 7	GRAMPEADOR DE MESA PARA PAPEL, EM METAL, PARA 20 FLS PARA GRAMPO 26/6	UN	120	R\$ 8,79	R\$ 1.054,80	BRW
119	101637 0	LAPIS DE COR GRANDE CAIXA COM 12 CORES	UN	3.270	R\$ 3,58	R\$ 11.706,60	ONDA
120	102852 8	LAPIS PRETO REDONDO GRAFITI Nº 2	UN	6.300	R\$ 0,25	R\$ 1.575,00	PIRILAMPO
125	104668 0	LOUSA QUADRO BRANCO ESCOLAR MEDINDO 50X40 CM	UN	60	R\$ 26,97	R\$ 1.618,20	CORTIARTE



126	104967 9	LOUSA QUADRO CORTIÇA 120 X 90 CM COM MOLDURA DE ALUMINIO	UN	30	R\$ 143,20	R\$ 4.296,00	CORTIARTE
180	102208 2	PASTA ABA ELÁSTICO PP (POLIPROPILENO ) OFÍCIO C/DORSO DE 40MM.	UN	500	R\$ 4,30	R\$ 2.150,00	POLIBRAS
193	101424 0	PINCEL ARTISTICO N°10	UN	520	R\$ 2,67	R\$ 1.388,40	ONDA
194	104582 1	PINCEL ARTISTICO N°14	UN	40	R\$ 2,83	R\$ 113,20	ONDA
196	101630 0	PINCEL ARTISTICO N°18	UN	40	R\$ 3,74	R\$ 149,60	ONDA
199	101424 5	PINCEL ARTISTICO N° 24	UN	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00	ONDA
200	101605 0	PINCEL ARTISTICO N° 00	UN	40	R\$ 1,35	R\$ 54,00	ONDA
201	101502 5	PINCEL ARTISTICO N° 12	UN	40	R\$ 2,69	R\$ 107,60	ONDA
202	101502 2	PINCEL ARTISTICO N° 4	UN	40	R\$ 2,24	R\$ 89,60	ONDA
203	101502 3	PINCEL ARTISTICO N° 6	UN	40	R\$ 2,07	R\$ 82,80	ONDA
204	101502 4	PINCEL ARTISTICO N° 8	UN	40	R\$ 2,28	R\$ 91,20	ONDA
205	101782 2	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA NA COR AZUL	UN	62	R\$ 1,70	R\$ 105,40	BRW
206	101782 1	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA NA COR PRETO	UN	62	R\$ 1,69	R\$ 104,78	BRW



208	101421 2	PINCEL ATÔMICO COM PONTA GROSSA NA COR VERMELHA	UN	117	R\$ 1,70	R\$ 198,90	BRW
216	101783 1	PORTA CANETAS TAMANHO GRANDE	UN	40	R\$ 10,32	R\$ 412,80	WALEU
229	101669 1	TESOURA GRANDE PARA USO GERAL, LÂMINA EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO DA LÂMINA DE 20 CM, CABO PLÁSTICO.	UN	119	R\$ 5,59	R\$ 665,21	BRW
254	101429 5	UMEDECEDOR DE DEDO EM PASTA, NÃO TÓXICO, PESO LÍQUIDO DE 12 G.	UN	525	R\$ 2,84	R\$ 1.491,00	BRW
					TOTAL :	R\$ 93.760,14	

**Empresa: ADELSON RAMOS SOBRINHO COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 10.023,68 (dez mil vinte e três reais e sessenta e oito centavos)

**CNPJ:** 40.788.617/0001-38

**Representante legal:** Adelson Ramos Sobrinho

**Endereço:** AV Carlos Gomes, 4714, Novo Horizonte Do Oeste – RO

**E-MAIL;** adelson\_ramos@hotmail.com

**TELEFONE;** (69)9 8484-1016



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
9	1016268	APONTADOR PARA LAPIS ESCOLAR EM METAL COM LÂMINA EM AÇO TEMPERADO PEQUENO UM FURO SEM DEPOSITO	UN	3.065	R\$ 0,54	R\$ 1.655,10	leo e leo
44	1057368	CARTUCHO TONER HP CE285A COMPATIVEL CB435 /436/285A	UN	24	R\$ 31,75	R\$ 762,00	BYQUALY
184	1022083	PASTA L A4 TRANSPARENT E 220 X 310 MM	UN	418	R\$ 0,72	R\$ 300,96	KEEP
188	1015921	PEN DRIVE CAPACIDADE 32 GB DE MEMORIA	UN	101	R\$ 22,00	R\$ 2.222,00	MULTILASE R
190	1018111	PEN DRIVE CAPACIDADE 8 GB DE MEMORIA	UN	78	R\$ 18,47	R\$ 1.440,66	MULTILASE R
250	1056816	TONER HP LASERJET P 1606 DN PARA IMPRESSORA	UN	24	R\$ 25,79	R\$ 618,96	BYQUALY
252	1056811	TONER RICOH 320 F PRINT CARTRIDGE SP 3710 PARA IMPRESSORA	UN	72	R\$ 42,00	R\$ 3.024,00	BYQUALY
					TOTAL :	R\$ 10.023,68	



**Empresa: ZANOL & CIA LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 37.505,70 (trinta e sete mil quinhentos e cinco reais e setenta centavos)

**CNPJ: 03.767.739/0001-11**

**Representante legal: LOIR ZANOL**

**Endereço: Rua Napoleão Bonaparte 2200, São Miguel Do Guaporé - RO**

**E-MAIL; papelaria.taysa@outlook.com**

**TELEFONE; (69) 3642-1005**



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
30	1016685	CANETA EMBORRACHADA 1.0 ESCRITA GROSSA TINTA NA COR PRETA	UN	880	R\$ 4,60	R\$ 4.048,00	pilot
38	1016352	CARBONO TIPO PAPEL, MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO ESCRITA MANUAL, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297MM, LARGURA 210MM, COR AZUL, APLICAÇÃO DIVERSAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 100FLS.	UN	150	R\$ 27,99	R\$ 4.198,50	grampline
56	1016227	COLA LIQUIDA BRANCA NÃO TOXICA DE 90 GR. LAVAVEL SECAGEM RAPIDA	UN	3.305	R\$ 1,97	R\$ 6.510,85	iris
57	1014317	COLA LIQUIDA BRANCA PARA PAPEL FRASCO COM 1 KG	UN	265	R\$ 11,77	R\$ 3.119,05	iris
59	1017606	COLA PARA ISOPOR 80 GR	UN	250	R\$ 3,90	R\$ 975,00	iris
76	1045823	ENVELOPE PEQUENO 11X15 AZUL	UN	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00	scryt



82	105781 2	ESTOJO ESCOLAR EM TECIDO COM FECHAMENTO EM ZIPER MEDINDO APROXIMADAMENTE 22 X 10 X 4 CM. (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATÉ 75%)	UN	750	R\$ 8,71	R\$ 6.532,50	brw
152	102865 6	PAPEL COLOR SET A4, 120 G, 210MMX297MM, COR AMARELO, RESMA COM 25 FOLHAS.	RES	160	R\$ 13,64	R\$ 2.182,40	master print
153	102853 4	PAPEL COLOR SET A4, 120 G, 210MMX297MM, COR AZUL, RESMA COM 25 FOLHAS.	RES	140	R\$ 13,64	R\$ 1.909,60	masterprint
154	102865 5	PAPEL COLOR SET A4, 120 G, 210MMX297MM, COR LARANJA, RESMA COM 25 FOLHAS.	RES	150	R\$ 13,64	R\$ 2.046,00	master print
155	102865 9	PAPEL COLOR SET A4, 120 G, 210MMX297MM, COR ROSA, RESMA COM 25 FOLHAS.	RES	150	R\$ 13,64	R\$ 2.046,00	master print
156	102865 8	PAPEL COLOR SET A4, 120 G, 210MMX297MM, COR VERDE, RESMA COM 25 FOLHAS.	RES	150	R\$ 13,64	R\$ 2.046,00	master print
157	102865 7	PAPEL COLOR SET A4, 120 G, 210MMX297MM, COR VERMELHO, RESMA COM 25 FOLHAS	RES	120	R\$ 13,64	R\$ 1.636,80	master print



					TOTAL	R\$	
					:	37.505,7	
						0	

**Empresa: FTM VIATURAS E CARROCERIAS LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 1.759,40 (Um Mil, Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Quarenta Centavos)

**CNPJ:** 23.130.584/0001-15

**Representante legal:** DEIMAR SALETE MINGOTI

**Endereço:** Rua Dr. Sidney Guerra, 236, Bairro Jose Bonifácio - Erechim/RS

**E-MAIL;** ftmviaturas@hotmail.com

**TELEFONE;** (54)984463501 / (54)984463501



## LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
35	1022040	CANETA MARCA TEXTO, PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, NA COR AZUL FLUORESCENTE.	UN	182	R\$ 0,85	R\$ 154,70	Go Office
191	1016853	PERFURADOR PARA PAPEL, COM ALAVANCA E ESTRUTURA METÁLICA PINTADAS NA COR PRETA, MANUAL, TAMANHO GRANDE, PARA DOIS FUROS SIMULTÂNEOS, (TIPO CENTRAL), COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 20 FOLHAS DE PAPÉIS DE UMA SÓ VEZ.	UN	90	R\$ 17,83	R\$ 1.604,70	Go Office
					TOTAL:	R\$ 1.759,40	

**Empresa: GLOBAL LUX IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MATERIAIS**

**ELETRICOS LTDA**; ficou registrado com o valor total de R\$ 1.633,92 (Um Mil e Seiscentos e Trinta e Três Reais e Noventa e Dois Centavos).

**CNPJ:** 22.854.208/0001-00

**Representante legal:** Thalita Ragnini Muniz Da Mota Gaspari

**Endereço:** Avenida. Paraná, nº 341 Bairro Novo Horizonte– Cacoal /RO



**E-MAIL;** globallux2015@gmail.com

**TELEFONE;** (69) 98434-1911, Whatsapp: (69) 99265-2552

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
45	1057367	CARTUCHO TONER LASERJET PRO MPF M428FDW COMPATIVEL COM BQ-CF258X NO CHIP	UN	24	R\$ 68,08	R\$ 1.633,92	BYQUALY
					TOTAL:	R\$ 1.633,92	

**Empresa:** APOLO SOLUCOES E DISTRIBUICOES LTDA; ficou registrado com o valor total de R\$ 23.778,26 (vinte e três mil setecentos e setenta e oito reais e vinte e seis centavos)

**CNPJ:** 05.789.763/0001-87

**Representante legal:** Maria do Carmo Teixeira

**Endereço:** Avenida Padre Adolpho Rohl, 2102 - Fundos, Setor 01

**E-MAIL;** apolodistribuidorajaru@hotmail.com

**TELEFONE;** (69) 9.9222-2248



## LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
99	1045869	FITA ADESIVA DUPLA FACE 1 CM X 5 M	UN	615	R\$ 15,88	R\$ 9.766,20	EUROCEL
100	1035240	FITA ADESIVA DUPLA FACE 2,5CM X 30M	UN	653	R\$ 16,02	R\$ 10.461,06	EUROCEL
116	1050280	JOGO GEOMÉTRICO COM 04 UNIDADES EM RESINA TERMOPLÁSTICA, RÉGUA DE 30CM, TRANSFERIDOR DE 180°, ESQUADRO DE 45° E DE 60°, ESPESSURA DE 2,0MM.	UN	500	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00	MAXCRIL
185	1057369	PASTA PLÁSTICA PARA DOCUMENTO C/PRESILHA TRANSPARENTE COM MEDIDAS DE 245 LARGURA X 340 ALTURA MM	UN	300	R\$ 2,37	R\$ 711,00	ACP
					TOTAL :	R\$ 23.778,26	



**Empresa: AMERICA COMERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 18.343,52 (Dezoito mil, trezentos e quarenta e três reais, cinquenta e dois centavos).

**CNPJ:** 84.558.808/0001-89

**Representante legal:** ALEXANDER MARIANO MIRANDA

**Endereço:** RUA RIO BRANCO 1584 - CENTRO – CACOAL/RO

**E-MAIL;** americainfo.ro@gmail.com

**TELEFONE;** 069-98477-2277 – 69-3441-5729

LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
117	1057165	KIT TONER Hp 410a Cf410a Cf411a Cf412a Cf413a 410a Original	KIT	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	HP
251	1056818	TONER MLT D201L PARA IMPRESSORA SAMSUNG	UN	24	R\$ 180,98	R\$ 4.343,52	BYQUALY
					TOTAL:	R\$ 18.343,52	

**Empresa: RISSE & TRINDADE LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 528,60 (quinhentos e vinte e oito reais e sessenta centavos)

**CNPJ:** 08.267.557/0001-03

**Representante legal:** IRMA COELHO RISSE

**Endereço:** Av. Marechal Rondon, 2149, Bairro Dois de Abril, Ji-Paraná/RO

**E-MAIL;** risseetrindade@gmail.com

**TELEFONE;** WhatsApp: (44) 3354-9010



## LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
140	1028641	PAPEL CELOFANE 85 X 100 CM COR AMARELO	UN	170	R\$ 1,44	R\$ 244,80	VMP
169	1028651	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM COR VERDE	UN	70	R\$ 1,52	R\$ 106,40	VMP
170	1028654	PAPEL LAMINADO 48 X 60 CM COR VERMELHO	UN	70	R\$ 1,66	R\$ 116,20	VMP
172	1016305	PAPEL SEDA 50 X 70 CM COR AMARELO	UN	180	R\$ 0,34	R\$ 61,20	VMP
					TOTAL:	R\$ 528,60	

**Empresa: IBMAQ EQUIPAMENTOS P ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 1.420,54 (Um mil quatrocentos e vinte reais e cinquenta e quatro centavos)

**CNPJ:** 84.707.603/0001-18

**Representante legal:** JOÃO CARLOS DE MORAIS

**Endereço:** Rua Dom Pedro II, 1752 Sala F - Centro - Porto Velho RO

**E-MAIL;** jcarlos.d72@hotmail.com

**TELEFONE;** (69) 99238-6287



## LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
171	1017610	PAPEL PARA CERTIFICADO PAPEIS ESPECIAIS TAMANHO A4 PCT C/ 50 FOLHAS	UN	121	R\$ 11,74	R\$ 1.420,54	MASTER PRINT
					TOTAL:	R\$ 1.420,54	

**Empresa: SANTO EXPEDITO COMERCIO E UTILIDADES LTDA;** ficou registrado com o valor total de R\$ 342.934,05 (trezentos e quarenta e dois mil e novecentos e trinta e quatro reais e cinco centavos)

**CNPJ:** 25.684.429/0002-57

**Representante legal:** TAIANE BRITO DO NASCIMENTO

**Endereço:** AV Beira Rio, N.º 481, Centro, Guajará-Mirim-RO

**E-MAIL;** santoexpedito.licitacao@gmail.com

**TELEFONE;** 69 99356-2681



## LOTE 1: LOTE 1

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
176	1022077	PAPEL SULFITE A4, 75G/M <sup>2</sup> , ALCALINO, 210MMX297MM, COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS. (COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO - ATÉ 75%).	UN	11.697	R\$ 21,99	R\$ 257.217,03	ROYAL
177	1046509	PAPEL SULFITE A4, 75G/M <sup>2</sup> , ALCALINO, 210MMX297MM, COR BRANCA, RESMA COM 500 FOLHAS. (COTA RESERVADA - ME/EPP/MEI - ATÉ 25%).	UN	3.898	R\$ 21,99	R\$ 85.717,02	ROYAL
					TOTAL:	R\$ 342.934,05	

São Miguel do Guaporé/RO, 22/11/2024

**Cornélio Duarte de Carvalho****Prefeito**

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/3B00-04DD-E337-4385-C1B3> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3B00-04DD-E337-4385-C1B3



### Hash do Documento

6774f32aaa1604eb3d55eeba177c05ba152a36aa03c74df709b12065626edda4

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/11/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 22/11/2024 10:36 UTC-03:00